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Nr 144.

Av herr Björkman, Gustaf Adolf, m. fl., om ökat anslag till ome
delbara iståndsättningsätgärder å vissa bgggnadsminnes- 
märken.

Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien har i avseende å anslaget 
till omedelbara iståndsättningsätgärder å vissa byggnadsminnesmärken hem
ställt att anslagsposten måtte upptagas till 55 000 kr. Anslaget har utgått 
under åren 1932—1933 med 10 000 kr. och under åren 1933—1938 med 9 000 
kr. I statsverkspropositionen har anslagsposten upptagits till 15 000 kr.

Akademien hade till belysande av medelsbehovet framlagt ett program 
jämte kostnadsberäkning för de iståndsättnings- och konserveringsåtgärder, 
som ur vårdnadssynpunkt skulle behöva vidtagas under budgetåren 1938— 
1943. Dessa åtgärder beräknades betinga en kostnad av 94 720 kr. för vart 
och ett av nämnda budgetår.

Akademien förklarar att av de i programmet angivna byggnadsminnes- 
märkena, bl. a. Stegeborgs slottsruin i Östergötland, nu kommit i sådant 
raseringstillstånd att snabba åtgärder vore absolut nödvändiga. Det syntes 
akademien visserligen rimligt att det slutliga konserveringsarbetet — varå 
kostnaden slutade på ett belopp av 45 600 kr. — anstode till en kommande 
lågkonjunktur men vissa åtgärder vöre dock av så brådskande beskaffenhet 
på grund av faran för omfattande ras att ett genomförande av desamma icke 
kunde uppskjutas längre än till sommaren 1938. Dessa åtgärder beräknades 
draga en kostnad av 20 000 kr.

Departementschefen har förklarat, att akademien för en höjning av an
slagsmedlen till de omedelbara iståndsättningsåtgärderna å vissa byggnads
minnesmärken enligt hans mening anfört vägande motivering. Han har dock 
ej föreslagit anslagspostens höjning till mer än 15 000 kr., vilket i statsverks
propositionen för ändamålet upptagits.

Därest denna anslagspost ej väsentligen höjes, kan ej det nödvändigaste 
konserveringsarbete å Stegeborgs slottsruin å av akademien såsom ofrånkom
lig avsedd tid genomföras utan stark risk föreligger, att det märkliga medel- 
tidsslottet, eli av landets förnämligaste och ståtligaste fornminnen, sönder
faller. Och ju senare restaureringsarbetet, i den omfattning akademien av
ser, vidtages, dess svårare och framför allt dyrbarare måste det bliva. Det 
ligger sålunda fara i dröjsmål ej endast ur arkeologisk utan även ur ekono
misk synpunkt.

För att möjliggöra att restaureringsarbetet å Stegeborgs slottsruin måtte 
kunna i största möjliga utsträckning i enlighet med akademiens program — 
vilket enligt departementschefens mening haft en vägande motivering —

Bihang till riksdagens protokoll 1938. 3 sami. Nr lii—1 i 7. 1



2 Motioner i Första kammaren, Nr lii.

verkställas, anse vi att anslagsposten för iståndsättande av ifrågavarande 
byggnadsminnesmärken borde höjas nied 10 000 kr. till 25 000 kr.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställa vi,

att anslagsposten till omedelbara iståndsättningsåtgärder 
å vissa byggnadsminnesmärken måtte bestämmas till 
25 000 kr.

Stockholm den 22 januari 1938.

Alb. Bergström. Israel Lagerfelt.

G. A. Björkman. 

J. Bergman.


